プレスリリース

令和５年１２月４日

置 賜 総 合 支 庁

報道機関 各 位

令和５年度「飲酒運転撲滅・冬の交通安全県民運動」啓発活動の実施について

 標記について、次のとおり行いますので取材くださいますようお願いいたします。

１ 目  的

１２月１１日（月）から１２月２０日（水）までの１０日間にわたり、｢飲酒運転撲滅・

冬の交通安全県民運動」（別添実施要綱参照）が県下一斉に展開されます。この運動の一

環として啓発活動を実施し交通事故を防止します。

２ 啓発活動の概要

（１） 実施日時と場所

   １２月１１日（月）午前１１時から（１時間程度） イオン米沢店（米沢市春日2-13-4）

（２） 活動内容

のぼり旗を配置するとともに、来店者等に啓発チラシ、夜光反射材等を配布し、交通

安全を呼びかけします。

（３） 参 加 者

交通安全母の会米沢市連合会会員、米沢警察署交通課職員、米沢市環境生活課職員、

    置賜総合支庁総務課防災安全室職員(約１０名程度)

問合せ先

総務課防災安全室 遠藤 TEL 0238-26-6007

報道監 総務企画部長 佐々木 秀徳